
PORTARIA N° 327/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a nova estrutura organizacional estabelecida no Plano de Cargos e Sal ários 

2016, aprovado pelas Decisões de Diretoria nºs 04/2016 e 028/2016;

Considerando a Decisão de Diretoria nº 033/2016, a qual aprovou a efetiva implementação do 

PCS 2016 em 1º de setembro de 2016;

Considerando os dispositivos legais sobre a designação para o exercício de cargo de Livre 

Provimento na composição do Quadro de Pessoal deste Conselho;

Considerando a importância na gestão das atividades desenvolvidas pelo Crea-PA, 

almejando sempre o cumprimento do Planejmento em prol do desenvolvimento 

organizacional.

 

RESOLVE:

   1.Designar o Auxiliar Administrativo, HAROLDO LUIS FERREIRA, para exercer a função de 

CHEFIA DA SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, a partir de 01 de setembro de 2016, fazendo 

jus à gratificação prevista no PCS 2016;

   2.Revogam-se as disposições contrárias.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 1 de Setembro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 05/09/2016 09:15:18


